Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当  TEL:0263-27-3312（田原）

ソリューション営業部  TEL:0263-27-3925（宮本）

〒390-8708 松本市渚 2丁目 9番 38 号

URL https://www.naganobank.co.jp/

2021年8月4日

各 位

東日本電信電話株式会社との業務提携について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取：西澤 仁志）は、東日本電信電話株式会社 長野支店（支店長：

榎本 佳一、以下「ＮＴＴ東日本」）と、ＩＣＴを活用して地域社会および地域経済に貢献するため、下記のと

おり業務提携いたしましたので、お知らせいたします。

記

１  背景・目的

地域企業では、ウィズコロナ、アフターコロナでの新たな事業運営として、非対面による販路開拓やテ

レワークの導入などＩＣＴの活用による業務改革が加速しております。

また、少子高齢化等による人手不足から、業務効率化、生産性向上といった経営課題について、ＩＣＴ

活用による解決が重要性を増しており、企業や社会全体がデジタル化に向けて推進しております。

こうした環境の中、取引先企業の様々な課題解決に向けてコンサルティング営業を強化している当

行と、ネットワークサービスやＩＣＴ化提案のノウハウを有するＮＴＴ東日本が、お互いの強みを活かしな

がら連携強化することで、ＩＣＴを活用した取引先支援、地域活性化に貢献することを目的に業務提携を

行いました。

２ 提携の役割

当行

・ 取引先企業の様々な経営課題や各地域での課題を把握し、ＩＣＴコンサルテ

ィングのニーズのある取引先や地方公共団体等をＮＴＴ東日本へ紹介

・ 地域企業の経営支援プラットフォーム「Nagano Big Advance」を通じたＩＣＴソ

リューションの支援

ＮＴＴ東日本

・ 当行取引先の経営課題解決に向けたＩＣＴコンサルティングを実施

・ 自社サービスのセミナー等による情報発信

なお、提携イメージについては別紙１、別紙２をご参照ください。

以 上

TEL:0263-27-3312

業務提携について

長野銀行とNTT東日本 長野支店 がお互いの強みを生かしながら
ICTを活用した取引先支援、地域活性化に貢献することを目的に
業務提携を行います。

【役割】
お取引先の経営課題解決に
向けたコンサルティング営業

【役割】
ICTコンサルティング及び
ソリューションの提供

業務提携

地方公共団体様 等 民間事業者様

【お困りごと】
・集客、周遊の促進
・ブランドの確立
・魅力発信

【お困りごと】
・働き方改革
・コスト削減
・事業継承

お困りごと
相談

経営
コンサル
融 資

情報共有
（取次）

ICT
コンサル

サービス提供

【別紙1】

地域活性化 事業発展

お客様（企業）が抱える課題を解決する
ICTソリューション一覧

NTT東日本では、お客様の抱えるさまざまな課題・ニーズに
対するソリューションをご用意しております。

【別紙2】

	【別紙1】業務提携_最新
	東日本電信電話株式会社との業務提携について
	（本文）東日本電信電話株式会社との業務提携について
	【別紙2】課題解決ソリューション一覧